
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO CT PE 047/22-01 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022.

• PROCESSO REFERENTE A FEVEREIRO/2022
SERVIDORES INTERESSADOS: IVONEIDE  SANTOS GONÇALVES; JOSÉ CARLOS SANTOS DE OLVEIRA; E MARLUCE ALEZANDRE
EVANGELISTA.
OBJETIVO: VACÂNCIA DECORRENTE DE APOSENTADORIA.

• DECRETO N° 2816/2022 - DE 02 DE MARÇO DE 2022 QUE DISPÕE ACERCA DA EXONERAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL
APOSENTADO, E DETERMINA A VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO OCUPADO PELO MESMO NA FORMA DO ARTIGO 39,

•

•

• , DA LEI 395/2009

• INTENSÃO DE DISPENSA Nº 021/2022.

• DECRETO N° 2817, DE 02 DE MARÇO DE 2022, QUE EXONERA LILIAN CARDOSO LOULA LOILA DO CARGO DE  SECRETÁRIO
ESCOLAR DÁ CRECHE PROFESSORA ANA ROSA NUNES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 2818, DE 02 DE MARÇO DE 2022 QUE NOMEIA LILIAN CARDOSO LOULA LOIOLA PARA CARGO DE DIRETORA
ESCOLAR DA CRECHE PROFESSORA ANA ROSA NUNES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7698A0AFA9D5601E632CAEEFC3C6EC1B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Contrato

Pág. 1 de 1 

 

       
   

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 061/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA,. CONTRATO PE047/22-01. CONTRATA: J FELIPE DE SOUSA 
EIRELI, COM CADASTRO NO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O Nº 10.319.372/0001-39 VALOR 
PACTUADO: R$ 1.483.245,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E CINCO REAIS). DATA DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. DATA DE 
ASSINATURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2022. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO. PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
JOÃO DOURADO, 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

DIEGO CARDOSO DOURADO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92752FBD1894F530F2E11076994AA51D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 473954B115206B68764DA628296983BF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4024D814047F43B3C4DB4E14A043EEE8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4024D814047F43B3C4DB4E14A043EEE8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Dispensa

 
   
 
 

Página 1 de 1 
 
 

   
 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022 
 

Processo Administrativo nº 081/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros 
temperado e comum, além de pedra em granito para atender as demandas das escolas do 
município de João Dourado/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e 
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal 
proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 
 

João Dourado, 02 de março de 2022. 
 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 667195D88753AA8B425301C197DB75DA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 2817, DE 02 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

EXONERA LILIAN CARDOSO LOULA LOIOLA 

DO CARGO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA 

CRECHE PROFESSORA ANA ROSA NUNES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 Art. 1º - Exonerar a servidora Lilian Cardoso Loula Loiola do cargo de 

Secretário Escolar da Creche Professora Ana Rosa Nunes, localizada na sede do 

Município, com carga horária de 40h (quarenta horas). 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 02 de março de 2022. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito do Município de João Dourado 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77BB782CC038D160AF93945822648FB4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 2 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01181 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 2818, DE 02 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

NOMEIA LILIAN CARDOSO LOULA LOIOLA 

PARA CARGO DE DIRETORA ESCOLAR DA 

CRECHE PROFESSORA ANA ROSA NUNES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 Art. 1º - Nomear a servidora Lilian Cardoso Loula Loiola para assumir o 

cargo de Diretora Escolar da Creche Professora Ana Rosa Nunes, localizada na sede do 

Município, com carga horária de 40h (quarenta horas). 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 02 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito do Município de João Dourado 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7698A0AFA9D5601E632CAEEFC3C6EC1B


		2022-03-02T15:13:47-0300




